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Do 0s6b zainteresowanych

Dotyczy:  Postepowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na zaméwienie pn.
»Zaprojektowanie i budowa wiaty przystankowej wyposazonej w Odnawialne
Zr6dla Energii.”

Zamawiajacy, Miejski Zaklad Komunalny Sp. z 0.0. w Stalowej Woli, informuje iz do
w/w postepowania zostaly zlozone pytania o tresci cyt. ponizej, na ktére Zamawiajacy
udziela odpowiedzi:

Pytanie 1: Jakie s3 minimalne wymagania co do wielkosci instalacji fotowoltaicznej?

Odpowiedz:

Instalacja fotowoltaiczna powinna byé¢ rozlozona na calej powierzchni dachu. Wymiary
ogniw fotowoltaicznych dobrane w taki sposob, aby zaden z elementéw konstrukcyjnych
ich nie przeslanial, tzn. odsunigte od krawedzi. Zamawiajacy wymaga, aby z 1m?2 brutto
dachu uzyskaé min. 180 W,

Pytanie 2: Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innych moduléw fotowoltaicznych?
Zastosowanie moduléw szklo/szklo w technologii BACK-CONTACT jest nieuzasadnione
pod wzgledem efektywnos¢ a koszt w poréwnaniu z tradycyjnymi  panelami
fotowoltaicznymi dostepnymi na rynku. Zastosowanie paneli szklo/szklo back-contact
zaweza grono potencjalnych wykonawcéw mogacych wzia¢ udzial w postepowaniu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy z powodu ograniczonego miejsca na montaz moduléw fotowoltaicznych oraz
wiaty przystankowej oraz oczekiwane uzyski instalacji fotowoltaicznej potrzebne dla
zasilenia urzadzen, nie dopuszcza zmiany technologii ogniw. Wymagana sprawnos¢ ogniw
fotowoltaicznych min. 22,5% ma zostaé potwierdzona raportem z pomiaru wykonanym na
certyfikowanym symulatorze stonecznym. Raport z pomiaru sprawnosci ogniwa wraz
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z dokumentami urzadzenia pomiarowego dostarczy¢ razem z oferta pod rygorem
odrzucenia oferty.
Zamawiajacy wymaga, aby obiekt zostal wykonany w spos6b innowacyjny i nowoczesny.

Pytanie 3: Czy zasilanie ogrzewanie oraz chlodzenia wiaty ma pochodzi¢ tylko z energii
elektrycznej wytworzonej w instalacji fotowoltaicznej? Czy zamawiajacy dopuszcza pobor
energii elektrycznej z sieci w sytuacji niedostatecznego nastonecznienia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza przylaczenie do zewnetrznej sieci elektroenergetycznej i pobor
energii elektrycznej z sieci w sytuacji niedostatecznego naslonecznienia.

Pytanie 4: Na jakim etapie postepowania nalezy uzgadnia¢ réwnowazne rozwigzania
ogrzewania i chfodzenia wiaty? Zastosowanie rozwigzania maja znaczacy wplyw na cene
konicowa.

Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga, aby réwnowazne rozwigzania ogrzewania i chlodzenia wiaty
uzgadniaé na etapie projektowania.

Pytanie 5: Czy zamawiajacy moze okregli¢ minimalne wymagania co do systemow
zastosowanych w budowie wiaty (np. parametry falownika fotowoltaicznego, wielkos¢
magazynu energii). Aktualny opis jest malo szczegélowy i uniemozliwia przygotowanie
rzetelnej oferty.

Odpowiedz:

Instalacja fotowoltaiczna powinna byé roziozona na calej powierzchni dachu. Wymiary
ogniw fotowoltaicznych dobrane w taki sposob, aby zaden z elementow konstrukcyjnych
ich nie przestanial, tzn. odsunigte od krawedzi. Zamawiajacy wymaga, aby z 1m? brutto
dachu uzyskaé min. 180 Wi,

Zamawiajacy wymaga, aby osprzet gwarantowal prawidlowa prace systemu. Osprzet
winien zostaé dobrany przez do§wiadczonego projektanta systemow fotowoltaicznych.
Zamawiajacy wymaga zabezpieczef osprzetu na poziomie IP65.

Pytanie 6: Skoro instalacja ma zosta¢ przylaczona do sieci energetycznej, to czy w miejscu
instalacji wiaty zamawiajacy dysponuje swoim przytaczem energetycznym do ktérego nalezy
wpia¢ instalacje.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje przylaczem energetycznym. Przylacz nalezy uzgodnié
z gesotrem sieci.

Strona 2/8



Pytanie 7: Zamawiajgcy wymaga zastosowania system6w ogrzewania i chlodzenia wiaty. Czy
w zwigzku z tym nalezy przyjac¢ wykonanie przeszklenia wiaty z szyb zespolonych? Jesli tak
to prosimy o sprecyzowanie wymogéw dotyczacych parametréw takich zestaw6w szklanych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby zastosowaé zestawy szybowe zespolone jednokomorowe
ze szkla bezpiecznego o min. wspélczynniku przenikania ciepla Uman=1,1 (W/m2*K)
w Sciankach bocznych, tylnej Sciance, Sciance frontowej i na dachu wiaty. Zestawy szybowe
musza posiadac ciepla ramke przyszybowa. Zamawiajacy wymaga, aby szklo bylo
barwione np. na niebiesko.

Pytanie 8: Prosimy o sprecyzowanie w jakim kolorze RAL nalezy wykona¢ obrébki
blacharskie i widoczne elementy konstrukeyjne wiat.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga koloru RAL 9006 (szary).

Pytanie 9: Prosimy o podanie wymogow dotyczacych przeszklenia moduléw
fotowoltaicznych szklo/szkto mocowanych na dachu wiaty.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wymaga, aby przeszklenie wykonaé jako zestawy szybowe zespolone
jednokomorowe ze szkla bezpiecznego min. 44.3 ESG/16/44.2 ESG,, modutl fotowoltaiczny
z przeziernoscig min 10%, tylne szkto modutu barwione w masie np. na kolor niebieski.

Pytanie 10: Czy Zamawiajacy wymaga od oferenta gwarancji producenta dotyczacej spadku
mocy paneli fotowoltaicznych w czasie eksploatadji i pisemnego potwierdzenia na etapie
przetargu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga zloZenia wraz z oferta karty katalogowej proponowanego modutu
fotowoltaicznego oraz gwarancji producenta dotyczacej spadku mocy modulu PV w czasie
eksploatacji. Zamawiajacy wymaga aby spadek nie byt wigkszy po okresie 10 lat - 10%,
25 lat - 15%.

Pytanie 11: Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie ogniw z przednia metalizacjg zamiast
wymaganych ogniw , back-contact" a co za tym idzie ogniw o mniejszej mocy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy z powodu ograniczonego miejsca na montaz moduléw fotowoltaicznych oraz
wiaty przystankowej oraz oczekiwane uzyski instalacji fotowoltaicznej potrzebne dla
zasilenia urzadzes nie dopuszcza zmniejszenia mocy ogniw oraz moduléw, a tym samym
nie dopuszcza zmiany technologii ogniw. Wymagana sprawnosé¢ ogniw fotowoltaicznych
min 22,5% potwierdzona raportem z pomiaru wykonanym na certyfikowanym symulatorze
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stonecznym. Raport z pomiaru sprawnosci ogniwa wraz z dokumentami urzadzenia
pomiarowego Wykonawca winien zlozy¢ razem z oferta pod rygorem odrzucenia oferty.

Pytanie 12: Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie paneli o innej budowie np. szklo /back
sheet ramkowych zamiast szklo/szklo?

Odpowiedz:

Ze wzgledu na architektoniczny charakter konstrukcji wiaty przystankowej Zamawiajacy
nie dopuszcza zastosowania modulow fotowoltaicznych o innej budowie. Modul
fotowoltaiczny na dachu wiaty ma zapewniaé przeziernos¢ na poziomie min 10%. Moduty
fotowoltaiczne typu szklo/backsheet nie posiadaja przeziernosci.

Pytanie 13: Prosimy o informacje czy gablota ma byc¢ podswietlana.

Odpowiedz:
Tak, zamawiajacy wymaga, aby gablota z rozkladem jazdy byta podswietlana.

Pytanie 14: Zamawiajacy wymaga aby wszystkie elementy szklane byly mocowane
systemowo. Prosimy o informacje nt. wymogow dotyczacych sposobu mocowania zestawow
szybowych i fotowoltaicznych do konstrukeji wiaty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza mocowania zestawow szybowych przy uzyciu profili
niesystemowych. Zamawiajacy dopuszcza do mocowania zestawow szybowych profile
tloczone jednolite dostarczane wraz z systemem aluminiowym. Profile tloczone systemowo
ze stopu aluminium nie gorszego niz 6063 T66/T60. Parametry techniczne dla profili
systemowych: |
Materiat:

» Aluminium min. 6063 T66/T60,

» Uszczelki: silikon czarny/EPDM.

Parametry systemu profili:

» Przepuszczalno$é powietrza nie gorsza niz AE 1500 Pa,

> Wodoszczelnoéé bez okna nie gorsza niz RE 2400 Pa,

» Odpornosé na obciazenie wiatrem nie gorsza niz +/- 3600 Pa.

Pytanie 15: Prosimy o informacjg, co Zamawiajacy rozumie przez sposob ogrzewania wiaty
oparty na technologii wykorzystujacej niewidoczne tlenki metali o zadanej transmitancji
i rezystancji omowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pod tym pojeciem rozumie technologi¢ polegajaca na pokryciu szkla
niewidoczna warstwa przewodzaca z tlenku cyny (IV) dotowanego fluorem SnOxzF”, ktora
zasilona napieciem elektrycznym powoduje przeplyw pradu elektrycznego wydzielajac
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cieplo na rezystancji tej warstwy szkla. Wydzielone cieplo przenika poprzez czesé frontowg
szkla. W wyniku tego oddzialywania warstwa frontowa szkla (od wnetrza przystanku)
nagrzewa si¢. Zamawiajacy nie okresla skladu chemicznego tlenku. Dopuszcza dowolng
powloke tlenku metalu zapewniajaca minimalne parametry. Moc grzewcza w zestawach
szybowych nalezy przyjaé w zakresie 400-450 W/m2 Modul grzewczy w Sciankach wykonaé
ze szkla min. 43.2 ESG.

Powyzszy system grzania zastosowaé we wszystkich pionowych zestawach szybowych
wiaty. Zastosowaé wykorzystanie czujnikéw temperatury oraz sterowania czasowego do
regulacji dzialania systemu ogrzewania.

Pytanie 16: Prosimy o sprecyzowanie wymogéw dotyczacych wykonania lawki
przystankowej.

Odpowiedz:

Fawka przystankowa wykonana jako szklana, wyposazona w system ogrzewania
z ewentualnymi wykonczeniami drewnianymi celem zachowania estetyki. Zamawiajacy
wymaga wykonania lawki jako wykonana ze szkla laminowanego bezpiecznego min.
31010.4 ESG. Jako podparcie dla szkla nalezy przyjaé profile zamkniete aluminiowe (np.
RP 30x50x3). Dlugoéé jednej lawki ma odpowiadaé dlugosci jednego modulu
przystankowego.

Pytanie 17: Czy zastosowana technologia tawki grzejnej musi by¢ identyczna jak technologia
wykorzystujaca niewidoczne tlenki metali o zadanej transmitancji i rezystancji omowej?
Odpowiedz:

TAK, technologia lawki grzejnej musi byé identyczna jak technologia wykorzystujaca
niewidoczne tlenki metali o zadanej transmitancji i rezystancji omowej. Zastosowaé

wykorzystanie czujnikow temperatury oraz sterowania czasowego do regulacji dzialania
systemu ogrzewania.

Pytanie 18: Prosimy o podanie wymogéw dotyczacych oswietlenia LED w zestawach
szybowych dachu?

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wymaga aby zestaw szybowy zespolony jednokomorowy dachowy
wyposazony byl w oswietlenie LED zintegrowane z ramka przyszybowa i zapewnial
minimalne parametry:

»  Strumien zrodla swiatta min 1200 Im,

» Stopiefi ochrony min. IP 65,

Trwalosé oswietlenia > 50000 godz.,

YV V¥

Kat swiecenia: 120°,

v

Temperatura barwowa Swiatla 3500 K (ciepla).
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Pytanie 19: Czy Zamawiajacy wymaga, aby polaczenia dachowe moduléw fotowoltaicznych
oraz zestawéw szklanych sciennych byly szczelne?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga szczelnosci polgczen.

Pytanie 20: Czy zamawiajacy dopuszcza punktowe mocowanie szkla w Scianach wiat?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza punktowego mocowanie szkla w Scianach wiat.

Pytanie 21: Prosimy o podanie wymogéw dotyczacych systemu split chlodnego/cieplego
powietrzna.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby system byl umieszczony w sposéb uniemozliwiajacy jego
zniszczenie, na dachu lub w goérnej czesci bocznej Sciany. Estetycznie schowana.

Wymogi dotyczace systemu chlodnego/cieplego powietrza:

wydajnoéé chlodzenia min. 3,5kW,

opcja chlodzenie oraz grzania,

powietrze rozprowadzone kanalem nad wejsciami,

modul komunikacyjny dla klimatyzatora po protokole MODBUS,

instalacj¢ freonowa dla klimatyzatora,

YV V V YV Y

kanaly wentylacyjne z blachy stalowej ocynkowanej wraz z izolacja kauczukowsa
wewnatrz kanatuy,

v

nawiewniki szczelinowe nad wejsciami do wiaty.

Pytanie 22: Prosimy o potwierdzenie, ze tylko wady istotne - uniemozliwiajgce korzystanie
z przedmiotu umowy moga by¢ podstawa do odmowy dokonania odbioru co jest zgodne
z doktryna oraz wykladnia i bogatym orzecznictwem w tym zakresie. Nalezy wskazad, ze
zgodnie zart. 647 Kodeksu cywilnego dokonanie odbioru przedmiotu umowy jest
podstawowym obowigzkiem Zamawiajgcego i Zamawiajagcy nie moze uchyla¢ sie od
dokonania odbioru z powodu wystapienia wad/usterek nadajgcych si¢ do usuniecia.
Orzeczenie SN z 8 stycznia 2004 (sygn. akt ICK 24/03) w ktorym Sad stwierdzil, ze ,jezeli
Wykonawca zglosil zakoriczenie rob6t budowlanych, Inwestor obowigzany jest dokonac ich
odbioru. W dokumencie z tej czynnosci, stanowigcym stwierdzenie spelnienia $wiadczenia
i podstawe dokonania rozliczeri stron, niezbedne jest zawarcie ustaleni poczynionych m.in.
co do jakosci wykonanych robdt, ewentualny wykaz wszystkich ujawnionych wad
z ewentualnymi terminami ich usunigcia lub o$wiadczenia inwestora o wyborze innego
uprawnienia z tytulu odpowiedzialnosci wykonawcy za wady ujawnione przy odbiorze".
Zatem odbiér powinien by¢ dokonany niezaleznie od wystgpienia wad, ktére moga by¢
usuwane juz po dokonaniu odbioru, a oczekiwanie na odbiory bezusterkowe nie znajduje
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uzasadnienia w $wietle przepiséw kodeksu cywilnego i prowadzi do wydluzenia uznania

przedmiotu umowy za wykonany.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokona odbioru robét zgodnie z postanowieniami umowy oraz
obowiazujacymi przepisami prawa.

Pytanie 23: Prosimy o potwierdzenie, Ze w sytuacji gdy dojdzie do op6Zniefi w procedurach
administracyjnych oraz op6znien w pozyskiwaniu decyzji oraz uzgodnieni, ktérych wydanie
badz uzyskanie jest uzaleznione od dzialania osob trzecich, a powyzsze opdzZnienia nie sg
zwigzane z dzialaniami lub zaniechaniami Wykonawcy, to w takim przypadku mozliwe
bedzie wydtuzenie terminu realizacji Umowy i nie bedzie mial zastosowania zapis dotyczacy
kar umownych za nieterminowg realizacje przedmiotu zamoéwienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga realizacji przedmiotu umowy zgodnie z terminem okreSlonym
w umowie. Kary umowne naliczane s3a za zwloke, a nie za opdZnienia.

Pytanie 24: W zwiazku z faktem, iz Zamawiajgcy w projekcie umowy dopuszcza mozliwos¢
wykonania rob6t zamiennych, wnosimy o zmiane projektu umowy poprzez dopisanie zapisu
o tresci: , Wykonanie rob6t zamiennych moze stanowi¢ podstawe do zmiany wynagrodzenia
Wykonawcy". Wykonawca podkresla bowiem, ze niewatpliwa koniecznos¢ wykonania robot
zamiennych i brak uregulowania mozliwoéci zmiany wynagrodzenia wykonawcy prowadzi
czesto w praktyce do probleméw z rozliczeniem wynagrodzenia Wykonawcy, pomimo
istnienia ku temu obiektywnych i niezaleznych od Zamawiajacego i Wykonawcy okolicznosci.
Poszerzenie katalogu mozliwosci zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia jest mozliwe na
gruncie polskiego prawa, nawet przy wynagrodzeniu ,ryczaltowym", w obliczu
obowigzywania w tym zakresie tzw. zasady swobody umow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang umowy w proponowanym przez Wykonawce
ksztalcie.

Pytanie 25: Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiajagcego edytowalnego wzoru
Formularza Oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepnia na stronie internetowej www.mzk.stalowa-wola.pl/bip formularz
oferty w wersji edytowane;j.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz udzielone odpowiedzi, stajq si¢ integralng czescia
Zapytania ofertowego i beda wiazace przy skladaniu ofert.
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W dniu 07.09.2016 r. Zamawiajacy dokonal przesuniecia terminu skladania i otwarcia ofert

z dnia 12.09.2016 r. na dziei 15.09.2016 r. Godziny graniczne dokonania powyzszych

czynno$ci pozostaja bez zmian.

Niniejsze pismo zostanie przekazane za posrednictwem faksu lub maila, prosze o niezwloczne

potwierdzenie faktu jego otrzymania.

Zamawiajgcy:

T PREZES ZARZADU
1x Adresat, e dalowiet

1x Internet, e . .
1xa/a. mgr Anna Pasztaleniec

o~

S Ay
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